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NOTAT 

Bilag 3: Status på Sammen om Byen 

I forlængelse af Borgerrepræsentationens vedtagelse af kommunens 
fem principper for københavnerdialog d. 28. januar 2016, besluttede 
kredsen af de syv administrerende direktører at fortsætte det 
tværgående forvaltningssamarbejde i projekt ”Sammen om Byen”.  
 
Formålet var og er at trække på kommunens samlede ressourcer af 
erfaringer og viden om københavnerdialog, i forsøget på at finde 
optimale løsninger på fælles udfordringer med at øge 
københavnerdialogen. Herunder hvordan kommunen bedst muligt 
efterlever både principper og nogle af de initiativer københavnerne 
efterspurgte i dialogprocessen omkring princippernes udvikling, så 
som en lettere indgang til dialog og flere forskellige dialogmuligheder.  
 
Sammen om Byen konstituerede sig oktober 2016 i en styre- og 
projektgruppe med repræsentanter fra alle forvaltninger og 
afrapporterer årligt til de administrerende direktører med status på 
opgaver og finansieringsbehov.  
 
Projektet omfatter følgende seks både internt og eksternt rettede 
opgaver, der skal understøtte bedre intern videndeling og 
københavnernes muligheder for dialog med kommunen: 
 
Internt rettede indsatser 

 Afholdelse af årlig intern KK-konference. 
 Afholdelse af løbende kompetenceudvikling og netværk 

mellem forvaltningerne. 
 Etablering af digital platform for videndeling mellem 

forvaltningerne. 
 
Eksternt rettede indsatser 

 Etablering af en lettere indgang på ”kk.dk” for københavnerne 
til måder at påvirke byens udvikling på. 

 Afholdelse af årlig københavnerdialog-kampagne. 
 Afsøge muligheder for facilitering af københavnerdrevne ideer 

og initiativer. 
 
Status på de seks opgaver 

 Afholdelse af årlig intern KK-konference. I samarbejde med 
Innovationshuset, er der afholdt en intern konference i efteråret 
2017 med markedsplads og drøftelser om udfordringer og 
muligheder med københavnerdialog. Arrangementer tiltrak ca. 
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120 deltagere på tværs af kommunen. I efteråret 2018 
forventes konferencen erstattet af et Løsningslaboratorium, der 
skal udvikle forslag til, hvordan kommunen kan facilitere 
københavnerdrevne ideer. Afholdelsen afhænger af, at kredsen 
af administrerende direktører afsætter midler hertil. 

 Afholdelse af løbende kompetenceudvikling og netværk mellem 

forvaltningerne. Sammen om Byen har besluttet at afholde to 
årlige interne morgenbooster-møder, som skal skabe netværk 
og kompetenceløft på tværs af forvaltningerne. På møderne 
foldes de enkelte dialogprincipper ud via vidensoplæg og 
drøftelser af praksiseksempler. I samarbejde med 
Innovationshuset er der afholdt det første interne 
morgenbooster-møde i foråret 2018 med fokus på 
"mangfoldigheds-princippet", som tiltrak ca. 80 medarbejdere. 
I efteråret afholdes nyt morgenmøde med fokus på 
"engagements-princippet". 

 Etablering af digital platform for videndeling mellem 

forvaltningerne. Sammen om Byen har i samarbejde med 
Koncernkommunikation udviklet et internt site: "Sammen om 
Byen - videndeling om københavnerdialog", som alle 
kommunens medarbejdere kan tilgå. Her kan de finde 
inspiration, viden, værktøj og aktuelle eksempler på 
københavnerdialoger samt kontaktoplysninger på 
forvaltningernes Sammen om Byen-konsulenter for at få hjælp 
til viden om københavnerdialog i egen eller øvrige 
forvaltninger. Sammen om Byen er opmærksomme på løbende 
opdatering af sitet. 

 Etablering af en lettere indgang på ”kk.dk” for københavnerne 
til måder at påvirke byens udvikling på. Sammen om 
Byen revitaliserede undersiden "Få indflydelse" på 
kommunens hjemmeside, som blev færdig foråret 2016 og 
indeholder i dag alle kommunens indgange for københavnerne 
til dialog og samarbejde omkring byens udvikling. Sammen 
om Byen er opmærksomme på løbende opdatering af sitet. 

 Afholdelse af årlig københavnerdialog-kampagne. Sammen 
om Byen har hvert år siden 2015 gennemført en årlig 
københavnerdialog-kampagne på kommunens plakatsøjler, der 
sætter fokus på nogle af de muligheder for dialog og 
samarbejde, som fremgår af ovennævnte site; "Få indflydelse". 
Dette arbejde fortsættes, såfremt kredsen af administrerende 
direktører afsætter midler hertil. 

 Afsøge muligheder for facilitering af københavnerdrevne ideer 

og initiativer. Sammen om Byen skal komme med forslag til 
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håndtering af idedrevne københavnere, der henvender sig om 
dialog og samarbejde med kommunen, og som forudsætter en 
form for håndtering af flere forvaltninger. Disse københavnere 
ender i dag ofte i en blindgyde eller opgiver et samarbejde med 
kommunen. Løsningsforslag forventes udviklet i et bredere 
samarbejde i et løsningslaboratorium og i samarbejde med 
Innovationshuset, jævnfør beskrivelse under opgaven; 
"Afholdelse af årlig intern KK-konference".  

Kredsen af administrerende direktører forelægges, i forbindelse med 
næste års status på samarbejdet, en evaluering af arbejdet og 
resultaterne af de stillede opgaver, med henblik på at vurdere overfor 
Borgerrepræsentationen, hvorvidt Sammen om Byen-
samarbejdet ønskes fortsat og i hvilken form.  

 


